

**"Reconstruirea imobilului bcu
nr.cadastral 0100213.821.01,
(caminul nr.3), termoizolarea
fatadelor, supraetajarea cu un
nivel suplimentar si mansarda in
limitele planimetrice existente,
situat in mun. Chisinau
str.Malina Mică nr. 68**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 18 928 193,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6 876,29	94,60	650 497,03
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 460,84	94,60	421 995,46
3.	7123010010200	Betonist	h-om	12 536,54	94,60	1 185 956,74
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8 680,14	94,60	821 141,24
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3 634,00	94,60	343 776,40
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3 095,70	94,60	292 853,22
7.	7129020012800	Pavator	h-om	110,88	94,60	10 489,25
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	29,27	94,60	2 768,93
9.	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	31,80	94,60	3 008,28
10.	7136080025001	Montator	h-om	40,19	94,60	3 801,97
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	279,78	94,60	26 467,18
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	77,00	94,60	7 284,20
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	146,26	94,60	13 836,20
14.	7212030022700	Sudor	h-om	2,55	94,60	241,23
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	581,70	94,60	55 028,82
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	614,56	94,60	58 137,38
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	783,91	94,60	74 157,88
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18 208,45	94,60	1 722 519,37
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3 087,32	94,60	292 060,47
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,39	94,60	12 240,30
		Total manopera				5 998 261,55

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	38,38	300,00	11 514,00
----	----------	-------	----	-------	--------	-----------

2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	106,76	5,41	577,57
3.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,55	105,00	57,75
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,07	283,33	19,83
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	104,07	316,60	32 948,56
6.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	1,64	316,60	519,21
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,08	300,00	1 524,00
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,58	300,00	474,00
9.	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	60,03	192,50	11 555,77
10.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	5,15	316,60	1 630,49
11.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	13,24	252,50	3 343,10
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,26	3 750,00	975,00
13.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,52	3 750,00	1 950,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,52	3 750,00	16 950,00
15.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,57	3 750,00	2 137,50
16.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	1,13	3 750,00	4 237,50
17.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,52	3 750,00	1 950,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	6,71	3 750,00	25 162,50
19.	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,57	3 750,00	2 137,50
20.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,55	3 750,00	2 062,50
21.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,02	3 750,00	75,00
22.	2010237318750	Distantieri	buc	16 592,83	1,08	17 920,29
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	33,46	287,22	9 610,38
24.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	104,90	287,22	30 129,37
25.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	369,46	287,22	106 116,32
26.	20301329470002	Rama metalica gata confectionata (уголок 75*6, 12AIII)	kg	4 877,10	18,20	88 763,22
27.	2030132947000у г	Rama metalica gata confectionata уголок 75*6	kg	270,00	18,20	4 914,00
28.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	82,17	0,60	49,30
29.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	600,00	18,00
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,78	19,16	72,43
31.	2320146200700	Petrol lampant	l	5,30	21,02	111,41
32.	2320166200676	White spirit	kg	19,53	32,17	628,28
33.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	153,26	75,00	11 494,50
34.	2320187315789	Decofrol	kg	351,56	75,00	26 367,00
35.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	105,12	39,35	4 136,47
36.	2320322600040	Bitum pt. drumuri lichid	kg	3 168,00	41,85	132 580,80
37.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	14,85	31,66	470,15
38.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,66	125,00	207,50
39.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,98	113,00	675,74
40.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,08	36,00	38,88
41.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	32,16	78,70	2 530,99
42.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	132,96	78,70	10 463,95
43.	24301161040607	антикоррозийная защита металла Sika Mono Top-910 N (расход 2,0кг/м2/1мм) 30% от площади- 165/3=55м2х2,0кг**х3раза=330кг/165=2,0кг/м2	kg	330,00	24,16	7 972,80
44.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	112,16	94,44	10 592,38
45.	243022610101bg	"Betonogrun" intr-un strat,	kg	228,25	65,88	15 037,11
46.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	9,46	90,00	851,40

47.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	11,73	78,86	925,04
48.	2466477302420	Sticla solubila	kg	3,92	13,44	52,68
49.	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,54	826,66	446,40
50.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	9,09	826,66	7 514,34
51.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	4 742,24	1,08	5 121,61
52.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,24	1 000,00	240,00
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	51 102,66	5,83	297 928,50
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 757,01	2,18	6 010,28
55.	26511221004021	Ciment M-300	kg	4 880,28	2,18	10 639,01
56.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 887,65	6,45	12 175,34
57.	2653102100831S	amestec uscat Sika Mono Top-612	kg	500,00	22,50	11 250,00
58.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	23,99	3,83	91,89
59.	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1 246,14	1 208,00	1 505 337,12
60.	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	94,79	1 041,66	98 738,94
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,18	42,00	2 401,56
62.	2682132601626	Carton bitumat	m2	72,27	13,05	943,12
63.	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	50,19	25,00	1 254,75
64.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	12 041,02	14,55	175 196,83
65.	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	20 915,71	14,65	306 415,16
66.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	23 575,07	13,71	323 214,22
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15 490,40	14,65	226 934,39
68.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	33 629,38	14,65	492 670,43
69.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,55	25,00	63,75
70.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	26,83	25,00	670,75
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	484,23	25,00	12 105,75
72.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	563,23	25,00	14 080,75
73.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	287,88	18,20	5 239,42
74.	28111063012005	Elemente metalice - каркас из проф. трубы 160*120*5, 80*5 и U20	kg	16 952,40	22,77	386 006,15
75.	2811236309900	Confectii metalice	kg	310,92	18,20	5 658,74
76.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	3 448,00	23,75	81 890,00
77.	281123683235220	Burghiu widia L=25cm, d30mm	buc	3 952,95	23,95	94 673,15
78.	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	6 422,24	46,90	301 203,05
79.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	27,81	35,00	973,35
80.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	12,55	14,55	182,60
81.	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	24 994,01	14,55	363 662,85
82.	2873122004111200	Plase sudate 4Bp-1 200*200 (P-1)	kg	7 446,83	13,55	100 904,55
83.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	13,31	20,83	277,26
84.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	17,57	20,83	365,99
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	119,76	20,83	2 494,61
86.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,31	20,83	27,29
87.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,98	29,66	88,39
88.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	27,01	29,66	801,12
89.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,48	29,66	221,86
90.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	108,03	21,66	2 339,93
91.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	592,66	7,50	4 444,95

92.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	592,66	1,00	592,66
93.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	108,03	4,16	449,40
94.	2874115883700	Saiba M 20	buc	108,03	2,50	270,07
95.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	13,49	35,00	472,15
96.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	81,84	35,00	2 864,40
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	39 884,95	3,50	139 597,32
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	555,96	12,00	6 671,52
99.	4100126202818	Apa	m3	19,80	12,00	237,60
100.	456585	Sika Plastiment BV-101 (1 % от цемента. 419,52кг/100=4,2кг)	kg	4,20	24,16	101,47
101.	4565856	Sika Plastiment BV-101 (1 % от цемента. 1512,4кг/100=15,1кг)	kg	15,12	24,16	365,30
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,50	34,00	935,00
		Total materiale de constructii				5 619 989,21

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	38,01	150,00	5 701,50
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,62	150,00	93,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,00	367,16	6 976,04
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	934,53	367,16	343 122,03
5.	2922140006701	Macara planseu 0,18 TF	h-ut	212,30	290,00	61 567,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	98,11	22,66	2 223,15
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1 062,22	22,66	24 069,91
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	5,30	22,66	120,10
9.	2922140007000	Macara	h-ut	273,98	290,00	79 454,20
10.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	178,04	75,00	13 353,00
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	98,77	30,52	3 014,46
12.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	42,40	25,00	1 060,00
13.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1 464,18	25,00	36 604,50
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,75	23,00	454,25
15.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,02	350,00	707,00
16.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp, 8-14t	h-ut	1,50	280,00	420,00
17.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	7,13	220,00	1 568,60
18.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,88	35,00	170,80
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	109,22	350,00	38 227,00
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,97	235,00	932,95
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7,54	235,00	1 771,90
22.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,20	22,00	224,40
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	258,57	22,00	5 688,54
24.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	318,52	22,00	7 007,44
25.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,24	58,65	72,73
26.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,43	58,65	25,22
27.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	934,10	85,00	79 398,50
28.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	10,27	20,83	213,92
29.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	58,00	20,83	1 208,13
30.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	49,14	150,00	7 371,00
31.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	142,39	120,00	17 086,80
32.	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	86,51	85,00	7 353,35
33.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1 242,40	15,00	18 636,00
34.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	23,86	98,62	2 353,07

35.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	108,98	290,00	31 604,20
36.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,49	330,00	821,70
37.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	73,10	290,00	21 199,00
38.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,03	240,00	7,20
39.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	236,29	280,00	66 161,20
40.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,40	240,00	96,00
		Total utilaje de construcții				888 139,79

Total	lei	12 506 390,5 5
Asigurari sociale	24,00 %	1 439 582,77
Transportarea materialelor	2,00 %	112 399,78
Total	100,00 +	14 058 373,1 0
Cheltuieli de regie	10,00 %	1 405 837,31
Total	100,00 +	15 464 210,4 1
Beneficiu de deviz	2,00 %	309 284,21
Total	100,00 +	15 773 494,6 2
TVA	20,00 %	3 154 698,92
Total	100,00 +	18 928 193,5 4

Total deviz:

**18 928 19
3,54**

Data completării: 25.11.2024

Semnat: _____

Nume/prenume: Balan Valentin

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic SRL „HORUS”

IDNO al operatorului economic 1002600011498

